

Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 20 augusti 1940 kl. 3.30 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41, i vad propositionen angår kapitalinvesteringar i statens allmänna fastighetsfond avseende socialdepartementets verksamhetsområde.

(2:a avd.)

1:o) **Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus.** I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under kapitalbudgeten (*Bilaga 10*; punkt 1, sid. 49 och 50 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över socialärenden den 1 augusti 1940) föreslagit riksdagen att såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 850,000 kronor.

Med anledning av en av medicinalstyrelsen den 11 maj 1940 gjord framställning, varöver byggnadsstyrelsen den 21 maj 1940 avgivit utlåtande, har Kungl. Maj:t genom beslut den 21 juni samma år från förskottsstaten för budgetåret 1940/41 ställt ett belopp av 850,000 kronor till medicinalstyrelsens förfogande, att användas för uppförande av 15 provisoriska vårdpaviljonger av trä vid vissa statliga sinnessjukhus.

Varje paviljong beräknas inrymma 80 patienter. Paviljongerna, som äro avsedda att levereras såsom monteringsfärdiga trähus, förutsättas bliva fullt vinterbonade och anslutna till befintliga vatten-, avlopps- och värmeledningar vid respektive sinnessjukhus.

Det nu äskade anslaget avser att bereda medel för täckning av det av Kungl. Maj:t från förskottsstaten anvisade beloppet.

Utskottet.

Enligt vad utskottet inhämtat beräknas ifrågavarande paviljonger, som i första hand äro avsedda för evakueringsändamål, kunna i andra hand utnyttjas för att under ett antal år framåt lätta rådande överbeläggning på de statliga sinnessjukhusen. Därefter avses paviljongerna kunna tagas i anspråk såsom arbets- eller förrådslokaler. Flertalet paviljonger äro redan uppförda och de återstående beräknas bliva färdiga under loppet av innevarande månad. Under hänvisning till vad sålunda upplysts och på grund av förhandenvarande omständigheter i övrigt finner sig utskottet böra tillstyrka bifall till Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till *Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus* å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 850,000 kronor.

2:o) **Anordnande av skyddsrum vid statens anstalt för fallandesjuka.** Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 2, sid. 50—51) att såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till Anordnande av skyddsrum vid statens anstalt för fallandesjuka å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 45,000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag grundar sig på en av medicinalstyrelsen överlämnad, av direktionen för anstalten gjord framställning i ämnet, över vilken byggnadsstyrelsen och luftskyddsinspektionen avgivit tillstyrkande yttranden.

Då Kungl. Maj:ts förslag icke givit utskottet anledning till erinran, hemställer utskottet,

Utskottet.

att riksdagen må såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till *Anordnande av skyddsrum vid statens anstalt för fallandesjuka* å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 45,000 kronor.

Stockholm den 20 augusti 1940.

På andra särskilda utskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtande nr 13.